

Halian Invest ApS

c/o Andersen, Gl. Røsnæsvej 13
4400 Kalundborg
CVR-nr. 77 91 51 17

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den
16. december 2020.

Hans-Christian Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Halian Invest ApS c/o Andersen, Gl. Røsnæsvej 13 4400 Kalundborg CVR-nr.: 77 91 51 17 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Hans-Christian Andersen, direktør
Revisor	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Modervirksomhed	Halian Invest ApS
Dattervirksomheder	C & C Ejendomme ApS, Kalundborg Nordjysk Ejendomsselskab Vodskov ApS, Kalundborg Skt. Jørgenskollegiet ApS, Kalundborg
Associerede virksomheder	K/S Viking 3, Ejendomme, Kalundborg Viking 3, Medeje ApS, Kalundborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestå af at drive finansierings-investerings-og ejendomsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 247.934 mod 313.359 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.334.789 mod 840.849 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2018/19 forventede en bruttofortjeneste for 2019/20 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på 840.849. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	247.934	313.359
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-9.008	31.969
2 Personaleomkostninger	-41.118	-59.495
Driftsresultat	197.808	285.833
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.011.042	814.768
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	351.262	57.308
Andre finansielle indtægter	51.053	47.007
3 Øvrige finansielle omkostninger	-218.127	-260.322
Resultat før skat	1.393.038	944.594
Skat af årets resultat	-58.249	-103.745
Ordinært resultat efter skat	1.334.789	840.849
Årets resultat	1.334.789	840.849
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-181.450	814.768
Udbytte for regnskabsåret	122.000	108.000
Overføres til overført resultat	1.399.067	0
Overføres til øvrige reserver	-4.828	27.129
Disponeret fra overført resultat	0	-109.048
Disponeret i alt	1.334.789	840.849

Balance 30. juni

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	5.084.201	5.093.209
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.084.201</u>	<u>5.093.209</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.795.425	9.184.383
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.886.479	2.911.417
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	85.774	97.265
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.767.678</u>	<u>12.193.065</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.851.879</u>	<u>17.286.274</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	855.189	958.835
	Tilgodehavende selskabsskat	443.421	388.819
	Andre tilgodehavender	33.579	14.066
	Tilgodehavender i alt	<u>1.332.189</u>	<u>1.361.720</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.332.189</u>	<u>1.361.720</u>
	Aktiver i alt	<u>19.184.068</u>	<u>18.647.994</u>

Balance 30. juni

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	800.000	800.000
Reserve for opskrivninger	1.034.441	1.039.269
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.329.498	7.510.948
Overført resultat	2.051.933	652.866
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	108.000
Egenkapital i alt	<u>11.337.872</u>	<u>10.111.083</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	873.334	561.154
Hensatte forpligtelser i alt	<u>873.334</u>	<u>561.154</u>
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	2.716.483	2.866.947
Deposita	174.242	186.019
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.890.725</u>	<u>3.052.966</u>
10 Kortfristet del af langfristet gæld	151.877	150.651
Gæld til pengeinstitutter	33.182	25.281
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.108.838	2.879.465
Anden gæld	1.788.240	1.867.394
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.082.137</u>	<u>4.922.791</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.972.862</u>	<u>7.975.757</u>
Passiver i alt	<u>19.184.068</u>	<u>18.647.994</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli						
2019	800.000	1.039.269	7.510.948	652.866	108.000	10.111.083
Udloddet						
udbytte	0	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	0	-181.450	1.399.067	122.000	1.339.617
Årets opskrivning	0	-4.828	0	0	0	-4.828
	800.000	1.034.441	7.329.498	2.051.933	122.000	11.337.872

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering	-9.008	31.969
	-9.008	31.969
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	40.727	57.993
Personaleomkostninger i øvrigt	391	1.502
	41.118	59.495
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	91.927	108.744
Andre finansielle omkostninger	126.200	151.578
	218.127	260.322
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2019	3.193.113	3.193.113
Tilgang i årets løb	1.891.088	1.900.096
Kostpris 30. juni 2020	5.084.201	5.093.209
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	5.084.201	5.093.209

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2019	1.222.927	1.222.927
Kostpris 30. juni 2020	1.222.927	1.222.927
Opskrivninger 1. juli 2019	7.961.456	7.146.688
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.011.042	814.768
Udbytte	-400.000	0
Opskrivninger 30. juni 2020	8.572.498	7.961.456
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	9.795.425	9.184.383

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
C & C Ejendomme ApS, Kalundborg	100 %	5.055.374	341.569
Nordjysk Ejendomsselskab Vodskov ApS, Kalundborg	100 %	3.039.038	304.685
Skt. Jørgenskollegiet ApS, Kalundborg	100 %	1.700.996	364.788
		9.795.408	1.011.042

6. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. juli 2019	4.129.479	4.129.479
Kostpris 30. juni 2020	4.129.479	4.129.479
Opskrivninger 1. juli 2019	-1.218.062	-933.370
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	351.262	57.308
Udbytte	-376.200	-342.000
Opskrivninger 30. juni 2020	-1.243.000	-1.218.062
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	2.886.479	2.911.417

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
K/S Viking 3, Ejendomme, Kalundborg	24,429 %	13.254.494	1.435.782
Viking 3, Medeje ApS, Kalundborg	15,731 %	157.617	3.315
		13.412.111	1.439.097

Noter

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 kr.		
7. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. juli 2019	129.675	129.675		
Kostpris 30. juni 2020	129.675	129.675		
Nedskrivninger 1. juli 2019	-32.410	-24.510		
Årets nedskrivninger	-11.491	-7.900		
Nedskrivninger 30. juni 2020	-43.901	-32.410		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	85.774	97.265		
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. juli 2019	108.000	100.000		
Udloddet udbytte	-108.000	-100.000		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	108.000		
	122.000	108.000		
9. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.868.360	3.017.598		
Heraf forfalder inden for 1 år	-151.877	-150.651		
	2.716.483	2.866.947		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.096.376	2.254.523		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/6 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.868.360	151.877	2.716.483	2.096.376
Deposita	174.242	0	174.242	0
	3.042.602	151.877	2.890.725	2.096.376

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.858.360.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør kr. 5.084.201.

Til sikkerhed for selskabets og tilknyttede selskabets engagement med pengeinstitut er stillet, kr. 330.000 ejerpantebrev i ejendommen i ejendommen matr. nr 40bf Rolsted by, Rosted, kr, 500.000 anpartskapital i datterselskabet C & C Ejendomme ApS samt 171 kapitalandele i K/S Viking 3.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Årsrapporten for Halian Invest ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten aflægges i danske kroner. Årsrapporten omfatter selskabets første regnskabsår, hvorfor der ikke er medtaget sammenligningstal.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Værdiregulering af investeringsejendomme

Værdiregulering af investeringsejendomme indeholder værdireguleringer af ejendomme til dagsværdi samt gevinst/tab ved afhændelse af ejendomme.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Renteomkostninger og øvrige omkostninger på lån til finansiering af fremstilling af immaterielle og materielle anlægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen for anlægsaktivet.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.
